





DISTRETTO SOCIO-SANITARIO "LT/5" Comuni di: GAETA, FORMIA, MINTURNO, ITRI, SS. COSMA E DAMIANO, CASTELFORTE, SPIGNO SATURNIA, PONZA E VENTOTENE

Ufficio Integrazione Socio Sanitaria: Gaeta Piazza XIX MAGGIO, Tel. 0771 469448 e-mail: integr.distrettosud@tiscali.it pec: distrettosociosanitariolt@pec.comune.gaeta.lt.it

AVVISO PUBBLICO DISTRETTUALE

sostegno alle famiglie con <u>Minori Fino al Dodicesimo anno di Età</u>
(entro e non oltre il compimento del dodicesimo anno di età)
CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO,
AI SENSI DEL REGOLAMENTO REGIONALE 15 GENNAIO 2019 N. 1 E SS.MM.II..

SI RENDE NOTO

Che entro ______ le famiglie con minori fino al dodicesimo anno di età (entro e non oltre il compimento del dodicesimo anno di età) con disturbo dello spettro autistico possono presentare la domanda allegata al fine di ottenere un sostegno economico inteso come contributo alle spese per prestazioni effettuate nell'anno 2020, erogate da professionisti scelti dai beneficiari di cui all'art. 5 del Regolamento Regionale n. 6 del 22 Giugno 2020, allegato al presente Avviso.

Che nelle more della pubblicazione dell'Elenco regionale dei professionisti, di cui all'art. 3 del r.r. 1/2019, le equipe territoriali, in sede di valutazione multidimensionale, forniscono comunque un orientamento alle famiglie sulla tipologia di trattamento più opportuno al caso e per l'individuazione di un professionista con il profilo professionale adeguato ai bisogni del minore, nonché in possesso di requisiti ed esperienza, così come declinati nell'art. 4 del regolamento 1/2019 e ss.mm.ii..

Che, come disposto dal Regolamento regionale 2 dicembre 2019, n. 24, art. 7, comma 2 lettera a), per le famiglie che hanno presentato la domanda ai Comuni nell'annualità 2019 ed ottenuto la relativa approvazione e assegnazione del contributo, e nel medesimo anno non hanno cominciato i trattamenti, resta fermo che possono effettuarli fino al 31 dicembre 2020.

AVVISO PUBBLICO DISTRETTUALESOSTEGNO ALLE FAMIGLIE FAMIGLIE CON MINORI FINO AL DODICESIMO ANNO DI ETÀ CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO, AI SENSI DEL REGOLAMENTO REGIONALE 15 GENNAIO 2019 N. 1 E SUCCESSIVE MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE 2 DICEMBRE 2019 N. 24, REGOLAMENTO 22 GIUGNO 2020 N. 6 (Pubblicato sul BURL n. 80 del 23.06.2020)



Che sulla base delle indicazioni fornite dalle equipe territoriali, in sede di valutazione multidimensionale ed entro i limiti del fondo assegnato per l'annualità 2020, l'ufficio di piano distrettuale predispone il provvedimento relativo all'elenco delle famiglie beneficiarie per l'anno 2020. Per i beneficiari 2019, che non hanno cominciato i trattamenti nell'annualità di riferimento, l'ufficio di Piano si riserva l'utilizzo della somma residua del fondo assegnato per l'annualità 2019. Eventuali residui dell'annualità 2019 saranno utilizzati, qualora necessario, per integrare il fondo 2020.

La quota del contributo è graduata proporzionalmente in base all'ISEE e è erogata con priorità ai nuclei famigliari con un numero di figli nello spettro autistico superiore a 1 e con un ISEE inferiore o pari a €. 8.000,00.

Il tetto massimo della quota di contributo è pari a €. 5.000,00 annui.

Le famiglie destinatarie dell'intervento, entro il 31 gennaio 2021, devono presentare al Comune di Gaeta Capofila del Distretto LT/5, per il tramite del Comune di residenza, la dichiarazione delle spese effettuate compilando il modello allegato al presente avviso "Dichiarazione delle spese sostenute ai fini del sostegno economico per le famiglie con minori fino al dodicesimo anno di età (entro e non oltre il compimento del dodicesimo anno di età) con disturbo dello spettro autistico".

Le domande potranno pervenire dal giorno 14 AGO. 2020 , al protocollo generale dei nove Comuni del Distretto LT/5, tramite un plico debitamente chiuso e controfirmato su tutti i lembi di chiusura in maniera da garantirne l'integrità. Il plico, oltre al nome e all'indirizzo del mittente, dovrà riportare la dicitura NON APRIRE – Domanda SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE CON MINORI FINO AL DODICESIMO ANNO DI ETÀ CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO, AI SENSI DEL REGOLAMENTO REGIONALE 15 GENNAIO 2019, N. 1 E SUCCESSIVE MODIFICHE AL REGOLAMENTO REGIONALE 2 DICEMBRE 2019 N. 224, REGOLAMENTO 22 GIUGNO 2020 N. 6.

Il recapito del plico, che potrà avvenire a mano, con raccomandata A/R o mediante Agenzie di recapito autorizzate, rimane a totale rischio del mittente.

Si allegano al presente avviso:

- Modello A "Domanda di sostegno economico per famiglie con minori nello spettro autistico fino al dodicesimo anno di età"
- Modello C "Dichiarazione delle spese sostenute ai fini del sostegno economico per le famiglie con minori nello spettro autistico fino al dodicesimo anno di età".
- Regolamento Regionale 15 gennaio 2019, n. 1, Regolamento Regionale 2 dicembre 2019 n. 24 e Regolamento Regionale 22 giugno 2020 n. 6.

Per ogni ulteriore informazione i cittadini possono rivolgersi:

- Al Servizio Sociale professionale del proprio Comune di Residenza
- All'Ufficio di Piano del Distretto LT/5 presso il Comune Capofila

Sede del Distretto LT/5	PIAZZA XIX MAGGIO, GAETA	Tel. 0771/469448
Comune di Formia	Via Lavanga, 140	Tel. 0771/778613
Comune di Gaeta	Piazza XIX Maggio	Tel. 0771/469465
Comune di Minturno	Via Principe di Piemonte,1	Tel. 0771/6608263

Comune di Itri	P.zza Umberto, 1	Tel. 0771/732120
Comune di SS, Coma e Damiano	L.go E. De Nicola, 5	Tel. 0771/607829
Comune di Castelforte	P.zza Municipio,1	Tel. 0771/607925
Comune di Spigno Saturnia	P.zza Dante,1	Tel. 0771/64021 (8)
Comune di Ponza	P.zza Pisacane, 1	Tel. 0771/80108
Comune di Ventotene	P.zza Castello, 1	Tel. 0771/85014

Ai sensi del DPR 445/00 le dichiarazioni mendaci, la falsità degli atti e l'uso di atti falsi nei casi previsti dalla legge sono puniti ai sensi del codice penale e dalle leggi speciali in materia. I cittadini interessati decadranno, inoltre, dai benefici eventualmente ottenuti (art. 75 DPR 445/2000).

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Il trattamento dei dati personali presenti nelle domanda e negli allegati, ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) avverrà, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento di che trattasi e per le finalità strettamente connesse alle funzioni istituzionali degli enti preposti.

Gaeta,

Commence of the Commence

- 7 AGO. 2020

Il Dirigente Dott.ssa Anha Maria De Filippis